Et hoc est quod sequitur : « Qui, » relatio simplex est ad intellectum, per hoc quod dicitur *divinæ*, « salutem hominum ad se convertentium, » supple, se, « magis vult quam interitum, » Ezechielis, xviii, 23 : *Numquid voluntatis meæ est mors impij, dicit Dominus Deus, et non ut convertatur a viis suis, et vivat?*

« Hoc illi acciderat, » eodem scilicet modo ignorantiae, « quod et sancto Eliseo, qui filium Sunamitidis mulieris, » cum esset in Carmelo, « mortuum, » supple, esse domi, « ignoravit <sup>6</sup>. » Unde

<sup>1</sup> Biblia Rob. Stephani addit : *filius Joas*.

<sup>2</sup> Nihil invenitur de Jona in octavo capitulo libri quarti Regum, sed, IV Reg. xiv, 23 et 25, dicitur : *Regnavit Jeroboam, filius Joas, regis Israel... Ipse restituit terminos Israel... juxta sermonem Domini Dei Israel, quem locutus est per servum suum Jonam, filium Amathi, prophetam, qui erat de Geth, qui est in Opher.*

<sup>3</sup> Genes. xviii, 20 : *Dixit itaque Dominus : Cla-*

*mor Sodomorum et Gomorrhæ multiplicatus est, et peccatum eorum aggravatum est nimis.*

<sup>4</sup> Jonæ, i, 2 : *Surge, et vade in Niniven civitatem grandem, et prædica in ea : quia ascendit malitia ejus coram me.*

<sup>5</sup> Biblia Rob. Stephani : *Et quia sententia Dei de Sodomis facta minime revocata est.*

<sup>6</sup> Cf. IV Reg. ix, 25 et seq.

dicit, ibidem, IV Reg. iv, 27 : *Dimitte illam : anima enim ejus in amaritudine est, et Dominus celavit a me, et non indicavit mihi.*

Et subdit de causa fugæ : « Ideo, » scilicet propter verecundiam si verum non diceret, « a conspectu Dei, » hoc est, a Judæa, in qua conspectus Dei fuerat, » Jonas fugere se putabat, » sperans quod in alia terra Dominus sibi non ap-

pareret, « humanum aliquid passus. » Augustinus : « Falsa pro veris approbata re humana tentatio est. » « Dicens David, in Psal. cxxxviii, 7 : « *Quo ibo a spiritu tuo? et quo a facie tua fugiam?* » et sic nullus potest effugere Deum. Augustinus : « Domine, ubique es, et qui a te recedit quo it, nisi a te placido ad te iratum? Unde et Jonas fugiens ex ira Dei tempestatem invenit. »

### *Argumentum D. Hieronymi in Jonam prophetam.*

Jonas columba et dolens, filius Amathi, qui fuit de Geth, quæ est in Opher<sup>1</sup>, ad Gentium præconium mittitur. Missus contemnit, fugit, fugiens dormit, propter quem periclitatur navis, sed sors latentem reperit. Ejectus prædicavit subversionem. Sed contristatur in pœnitentia urbis. et saluti Gentium invidet. Gaudet etiam in hederæ virentis umbraculo, et dolet subito arescente.